FR: 100 (FCDF). Prazo de Vigência: O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir
de 17/12/2024. Da Ratificação: permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato.
Data da Assinatura: 24/10/2024: Signatários: Pela Contratante: Cel. QOBM/Comb. Marcia
Amarilio da Cunha Silva, Diretora de Contratações e Aquisições do CBMDF e pela
Contratada: Daniel Carvalho Bordin, na qualidade de Representante Legal.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DIRETORIA DE SAÚDE

EXTRATO DA HABILITAÇÃO DE EMPRESA

PROCESSO SEI/GDF Nº (00053-00144101/2024-14). Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal (CBMDF), neste ato representado pelo Diretor de Saúde, no uso de suas
atribuições previstas no art. 30 do Decreto Federal 7.163/2010, que regulamenta o inciso I
do art. 10-B da Lei no 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a organização
básica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, c/c item 9.4 do Edital de
Credenciamento nº 01/2024. RESOLVE credenciar, de acordo com o subitem 7.2.2
(estabelecimentos do tipo Hospital Especializado, para oferta de procedimentos médicos ou
odontológicos, clínicos ou cirúrgicos, em caráter eletivo e/ou de emergência/urgência), a
empresa SMD SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA, nome fantasia HOSPITAL ANNA
NERY, inscrita sob o CNPJ:43.181.280/0001-94, sito à QS 5 RUA 600 AREAL, Águas
Claras - DF, CEP 71.955-100, estando ela apta a ser contratada para futura prestação de
serviços aos usuários do Sistema de Saúde do CBMDF. Pelo CBMDF ALBERTO
WESLEY DOURADO DE SOUZA - Cel. QOBM/Comb. - Matr.01400100, Diretor de
Saúde. Brasília/DF, 31/10/2024.

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE PARCIAL

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto
Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei
Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do
CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996,
resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE PARCIAL (TORRE 9 SEM
O SUBSOLO) do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação
localizada na RUA DAS CARNAÚBAS LOTE 12, ÁGUAS CLARAS/DF de destinação
RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR área construída de 133.011,05 m², de acordo com o
ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO nº 1202/2021 e área construída de 11.923,75 m², conforme
PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCENDIO CBMDF N° 2022-0324-00
conforme ART/RRT/TRT de execução dos sistemas Nº 0720240022781, 0720240084088,
0720240093685 e 0720240095756 visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se nº
00053-00165113/2024-74, expedido em 24/10/2024. VALBER COSTA JUNIOR.

POLÍCIA CIVIL
ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 60 – PCDF, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA

DA CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
O Diretor da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal, Em exercício, em
cumprimento ao trânsito em julgado de sentença e de decisão judicial, torna pública a
exclusão dos candidatos Alefe Paulo Xavier da Silva e Lucas Gomes Marques, inscrição nº
10073077 e nº 10006976, respectivamente, da condição sub judice, passando os candidatos a
figurarem como regulares no resultado final no curso de formação profissional (CFP) e do
resultado final no concurso público, mediante a sua exclusão dos subitens 1.1.3, 1.1.5, 2.1.1.3
e 2.1.1.5 e sua inclusão nos subitens 1.1.1, 1.1.2, 2.1.1 e 2.1.1.2 do Edital nº 45 – PCDF, de 25
de setembro de 2023, e suas alterações, conforme a seguir especificado.
Torna público, ainda, em razão das alterações acima, que os candidatos à ampla
concorrência da Turma 1, com classificação a partir da 104ª posição, passam a ter sua
classificação alterada mediante a inclusão de uma unidade; que os candidatos negros
da Turma 1, com classificação a partir da 86ª posição, passam a ter sua classificação
alterada mediante a inclusão de uma unidade.
[...]
1 DO RESULTADO FINAL NO CFP
1.1 Resultado final no CFP, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final no CFP.
[...] 10006976, Lucas Gomes Marques, 46.39
[...]
1.1.2 Resultado final dos candidatos negros no CFP, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota final no CFP.
[...] 10073077, Alefe Paulo Xavier da Silva, 41.75
[...]
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: turma, número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação
final no concurso público.

2.1.1 TURMA 1
[...] 10006976, Lucas Gomes Marques, 148.07, 104
[...]
2.1.1.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação
final no concurso público.
[...] 10073077, Alefe Paulo Xavier da Silva, 127.89, 86
[...]

JONAY LEMES VIEIRA

EDITAL Nº 62 – PCDF, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024
O Diretor da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal, Em exercício, em
cumprimento ao trânsito em julgado do acórdão proferido nos autos do Processo nº
0701403-34.2023.8.07.0018, tramitado na 3ª Vara da Fazenda Pública do Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, torna pública a exclusão da candidata Marcela
Ribas Silva Farage, inscrição nº 10048925, da condição sub judice, passando a candidata a
figurar como regular no resultado final no curso de formação profissional (CFP) e no
resultado final no concurso público, mediante a sua exclusão dos subitens 1.1.3 e 2.1.3 e
inclusão nos subitens 1.1 e 2.1 do Edital nº 52 – PCDF, de 27 de julho de 2023, e suas
alterações, conforme a seguir especificado.
Torna público, ainda, em razão das alterações acima, que os candidatos à ampla
concorrência, classificados a partir da 258ª posição, passam a ter sua classificação alterada
mediante a inclusão de uma unidade.
[...]
1 DO RESULTADO FINAL NO CFP
1.1 Resultado final no CFP, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final no CFP.
[...] 10048925, Marcela Ribas Silva Farage, 83.33
[...]
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
[...]10048925, Marcela Ribas Silva Farage, 185.44, 258
[...]

JONAY LEMES VIEIRA

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DIREÇÃO GERAL ADJUNTA

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO DE CFC Nº 072/2024

Partes: DETRAN-DF e a credenciada CFC B IDEAL LTDA (EDUCAR AUTO
ESCOLA), CNPJ nº 19.273.157/0001-19. Processo: 00055-00080637/2023-59. Objeto:
execução dos serviços de formação de condutores de veículos automotores e elétricos
no Distrito Federal, constituindo-se na realização de atividade exclusiva de curso de
prática de direção veicular na Categoria B. Data da assinatura: 30/10/2024. Vigência:
24 (vinte e quatro) meses, a contar da sua assinatura. Signatários: HUGO FERNANDO
FIGUEIREDO SANTOS, Diretor Geral Adjunto /DETRAN e IVANILTON SILVA
DOS SANTOS, Sócio(a).

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO DE CFC Nº 077/2024
Partes: DETRAN-DF e a credenciada CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES
AB EXPRESS LTDA (CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES AB EXPRESS),
CNPJ nº 19.023.184/0001-33 Processo: 00055-00075222/2023-63. Objeto: execução dos
serviços de formação de condutores de veículos automotores e elétricos no Distrito
Federal, constituindo-se na realização de atividade exclusiva de curso teórico-técnico e
prática de direção veicular na Categoria AB. Data da assinatura: 30/10/2024. Vigência:
24 (vinte e quatro) meses, a contar da sua assinatura. Signatários: HUGO FERNANDO
FIGUEIREDO SANTOS, Diretor Geral Adjunto /DETRAN e MARCUS HENRIQUE
RODRIGUES VITURINO, Sócio(a).

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO DE CFC Nº 079/2024
Partes: DETRAN-DF e a credenciada CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES
A/B DEFENSIVA LTDA, CNPJ nº 06.926.888/0001-74. Processo: 00055-00074098/2023-
19. Objeto: execução dos serviços de formação de condutores de veículos automotores e
elétricos no Distrito Federal, constituindo-se na realização de atividade exclusiva de curso
teórico-técnico e prática de direção veicular na Categoria AB. Data da assinatura:
30/10/2024. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da sua assinatura. Signatários:
HUGO FERNANDO FIGUEIREDO SANTOS, Diretor Geral Adjunto /DETRAN e
BARBARA KELLY RAMOS SEBA, Sócio(a).

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 06/2024
Encontra-se a disposição dos interessados, no site www.gov.br/compras, o seguinte Edital:
"Aquisição na modalidade de Pregão Eletrônico em regime de Registro de Preço de
veículos automotores caracterizados a serem utilizados em transporte de servidores e carga
do Departamento de Trânsito do Distrito Federal, conforme condições, quantidades

PÁGINA 75 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 211, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br